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BAS i Nepal 
Nepal kallas himmelens tak, en fantastiskt vacker natur med djungel i södern och Himalaya i norr . Nepal 
befolkas av nära 30 miljoner människor på en yta som motsvarar en tredjedel av Sveriges yta. Nepal är 
kontrasternas land – det oerhört vackra och den utbredda fattigdomen. 

BAS och vår verksamhet vid härbärget i Kathmandu, Nepal: 

BAS grundades i Nepal 2001 av nepalesiskan Rita Kahrel. BAS står för Brahmasthani Awareness Society som 
kommer från namnet på ett nepalesiskt tempel i södra Nepal. 

BAS arbetar med demokratifrågor och för mänskliga rättigheter i Nepal. Syftet med BAS verksamhet är att de 
nepaleser som kommer till oss ska få förutsättningar för att själva kunna kliva uppåt på behovstrappan ”BAS-
Trappan”. Metoderna för arbetet är kunskapsspridning och påverkansarbete. Målet är att alla ska uppnå 
självförverkligande och egenmakt för att på det sättet kunna bidra till en hållbar samhällsutveckling i Nepal.  
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Grunden i såväl behovstrappan som BAS arbete är att tillgodose var människas fysiska behov. För att kunna 
hjälpa behövande nepaleser att uppnå sina fysiska behov driver BAS ett härbärge för fattiga och sjuka i 
Kathmandu. Här bor de människor som är mest utsatta i det nepalesiska samhället – sjuka och hjälplösa, 
exempelvis barn med funktionsnedsättningar, ensamstående kvinnor med barn och ensamma åldringar. På 
härbärget erbjuds behövande mat, husrum och sjukvård. På härbärget finner människor på samhällets botten 
trygghet och gemenskap. På härbärget hjälper alla till så gott man kan och Rita har lyckats skapa en atmosfär 
av tillit och familjär stämning. 

Vidare arbetar BAS med finansiering av fattiga och handikappade barns omvårdnad och utbildning och hjälp 
till självhjälpsprojekt. Vi anordnar även t.ex. hälsoinformationsdagar och bloddonationsdagar . BAS driver även 
en informationsdisk vid ett av de offentliga sjukhusen. Vid disken får 140 000 personer per år information om 
sjukvårdssystemet, hälsofrämjande information och hjälp och stöd med mediciner . 

BAS in Sweden
Sedan 2009 drivs BAS in Sweden till förmån för BAS i Nepal, vi stödjer BAS arbete i Nepal såväl ekonomiskt 
som genom volontärarbete på plats i Kathmandu. De senaste åren så har det i stort sett alltid varit en volontär 
från Sverige på plats vid härbärget. Tack vare den svenska organisationen kan vi idag hjälpa närmare 600 
personer om året vid härbärget – jämfört med 150 personer 2009.  

BAS är en liten ideell gräsrotsorganisation som är politiskt och religiöst obunden. Genom ideella insatser från 
samtliga medverkande och en minimal administration, kan vi säkra att alla bidrag går dit där de behövs som 
mest. 

Behovet av BAS är sprunget ur det Nepalesiska samhället:
Nepal är ett av världens fattigaste länder . En stor del av befolkningen lever i en misär som vi har svårt att 
föreställa oss, med kläderna på kroppen som enda ägodelar . Ofta saknar de utbildning såsom grundläggande 
läs- och skrivfärdigheter, och känner inte till sina medborgerliga rättigheter, eller vilken hjälp de kan förvänta 
sig av till exempel sjukvården. Det är en lång väntan på vård vid de offentliga sjukhusen och fattiga och sjuka 
lever på gatan i väntan på ledig bädd vid sjukhuset. Efter utförd operation eller behandling blir de fattigaste 
patienterna ofta omedelbart utkörda på gatan. 
  
Vem kommer till härbärget och vad erbjuds de där?
Den gemensamma nämnaren är att alla är sjuka på ett eller annat sätt och har ett stort behov av hjälp och 
stöd. De boende är mycket fattiga och äger i stort sett det de står och går i. De kommer från outvecklade delar 
av den nepalesiska landsbygden, små byar uppe i bergen där de lever av det som naturen har att erbjuda.  

De har tvingats till storstaden för att de är i akut behov av sjukvård - som till största delen finns i huvudstaden 
Kathmandu. Oftast har de både lånat pengar av byborna och sålt den lilla jordplätt de äger för att kunna ta sig 
till storstaden och när de väl kommer fram har de ingen aning om vart de ska ta sig eller hur de ska överleva 
då deras pengar ofta inte räcker till mer än resan.  

BAS hjälper dessa personer med tak över huvudet, mat i magen och kunskap. BAS sprider kunskap om 
sjukvårdssystemet, demokrati och mänskliga rättigheter, samt stöttar med hjälp i form av exempelvis 
mediciner . Genom BAS får barnen hjälp med utbildning och vuxna hjälp med att hitta en försörjning. I BAS regi 
drivs också ett mindre skrädderi där man kan lära sig att sy. 

Hur hittar de behövande till BAS?
Det är bara ett mkt litet härbärge med endast 25 platser som oftast fylls till bredden av 40-tal personer. Vi kan 
endast hjälpa en liten andel av alla dem som skulle behöva vår hjälp.
De flesta finner BAS genom vår informationsdisk vid ett av de offentliga sjukhusen. En del blir 
rekommenderade av ngn av läkarna vid de sjukhus som vi samarbetar med, ex det enda barnsjukhuset som 
sänder många cancersjuka barn till oss. Dessa barn har många gånger en lång behandling framför sig och bor 
då under långa perioder på härbärget. Andra hittar BAS genom ex en bybo som tidigare har bott hos oss.  

Läs mer på www.basinsweden.org 

/Stellan Karlsson 
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